José Lopes Soares, por serviços de encadernação prestados à empresa, além do salário indireto relativo ao vale transporte pago aos empregados em desacordo com a lei que instituiu o benefício, vez que não foi descontada do beneficiário a parcela equivalente a 6% de seu salário base, tendo sido custeado integralmente pelo empregador. O crédito foi no montante de R$ 6.742,67 (Seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), consolidado em 25/08/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD � Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 11/13).
Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a

[...]

José Lopes Soares, por serviços de encadernação prestados à empresa, além do salário indireto relativo ao vale transporte pago aos empregados em desacordo com a lei que instituiu o benefício, vez que não foi descontada do beneficiário a parcela equivalente a 6% de seu salário base, tendo sido custeado integralmente pelo empregador. O crédito foi no montante de R$ 2.480,12 (Dois mil, quatrocentos e oitenta reais e doze centavos), consolidado em 25/08/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD � Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 11/12).
Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a título de

[...]

pago aos empregados em desacordo com a lei que instituiu o benefício, vez que não foi descontada do beneficiário a parcela equivalente a 6% de seu salário base, tendo sido custeado integralmente pelo empregador. O crédito foi no montante de R$ 225,93 (Duzentos e vinte e cinco reais, e noventa e três centavos), consolidado em 25/08/2008, e com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD � Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 11/12).
Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a

[...]

indireto relativo ao vale transporte pago aos empregados em desacordo com a lei que 

instituiu o benefício, vez que não foi descontada do beneficiário a parcela equivalente a 

6% de seu salário base, tendo sido custeado integralmente pelo empregador. O crédito 

foi no montante de R$ 6.742,67 (Seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e 

sete centavos), consolidado em 25/08/2008, e com base nos dispositivos legais descritos 

no anexo FLD – Fundamentos Legais do Débito integrante do processo (fls. 11/13). 

Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a título de salário

[...]

encadernação prestados à empresa, além do salário indireto relativo ao vale transporte 

pago aos empregados em desacordo com a lei que instituiu o benefício, vez que não foi 

descontada do beneficiário a parcela equivalente a 6% de seu salário base, tendo sido 

custeado integralmente pelo empregador. O crédito foi no montante de R$ 2.480,12 

(Dois mil, quatrocentos e oitenta reais e doze centavos), consolidado em 25/08/2008, e 

com base nos dispositivos legais descritos no anexo FLD – Fundamentos Legais do 

Débito integrante do processo (fls. 11/12). 

Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a título de salário

[...]

salário indireto relativo ao vale transporte pago aos empregados em desacordo com a lei 

que instituiu o benefício, vez que não foi descontada do beneficiário a parcela 

equivalente a 6% de seu salário base, tendo sido custeado integralmente pelo 

empregador. O crédito foi no montante de R$ 225,93 (Duzentos e vinte e cinco reais, e 

noventa e três centavos), consolidado em 25/08/2008, e com base nos dispositivos 

legais descritos no anexo FLD – Fundamentos Legais do Débito integrante do processo 

(fls. 11/12). 

Informou ainda a fiscalização que os pagamentos efetuados a título de salário